
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2025 
 

Processo Administrativo nº 02/2025 – Dispensa de Licitação nº 02/2025 
 

Contratante: Câmara Municipal de Miguelópolis – CNPJ nº 64.924.798/0001-40 
Contratada: ALGAR TELECOM S/A – CNPJ nº 71.208.516/0001-74 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de 
internet com link dedicado, com velocidade mínima de 350 Mbps, via fibra óptica, 
pelo período de 12 (doze) meses. 
 

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 (dispensa de 
licitação). 
 
Valor Global: R$ 8.988,00 (oito mil, novecentos e oitenta e oito reais), sendo R$ 
749,00 (setecentos e quarenta e nove reais) mensais. 
 

Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura, admitida prorrogação 
conforme art. 107 da Lei nº 14.133/2021. 
 

Data da Assinatura: 02 de abril de 2025 
 

Gestor do Contrato: Rogério Carrijo Marques – Presidente da Câmara Municipal 
 

Em conformidade com os princípios da publicidade, transparência, eficiência e 
interesse público previstos na Lei Federal nº 14.133/2021, esta publicação tem 
por finalidade dar ampla ciência do contrato firmado, sendo realizada no Diário 
Oficial do Município e também no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), reforçando o compromisso da Câmara Municipal de Miguelópolis com a 
lisura e a boa governança nas contratações públicas. 
 

Miguelópolis/SP, 31 de março de 2025. 
 
 
 

Rogério Carrijo Marques 
Presidente da Câmara Municipal 

(via original assinada) 
 

 


